
 

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 
 

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.04.2023        № 65-10 
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной от 11.03.2016 № 28-03 «Об утверждении Порядка 
управления и распоряжения земельными участками, находящимися в 

собственности муниципального образования ЗАТО г. Островной, а также 
земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенными на территории муниципального образования 
ЗАТО г. Островной» 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом     
Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах  регулирования  
земельных отношений в Мурманской области», Уставом муниципального 
образования городской округ закрытое административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО 
г. Островной 

решил: 
 1. Внести изменения в раздел 6 Порядка управления и распоряжения 
земельными участками, находящимися в собственности муниципального 
образования ЗАТО г. Островной, а также земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенными на территории 
муниципального образования ЗАТО г. Островной, утвержденного решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016 № 28-03 (далее - Порядок) 
изложив: 
 1.1. Пункт 6.2 Порядка в следующей редакции: 
 «6.2. Граждане и юридические лица, являющиеся арендаторами 
находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных 
участков, имеют право на заключение нового договора аренды таких земельных 
участков без проведения торгов в следующих случаях: 
 1) земельный участок предоставлен гражданину или юридическому лицу  



в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных 
пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации); 
 2) земельный участок предоставлен гражданину на аукционе для ведения 
садоводства для собственных нужд.». 
 1.2. Подпункт 4 пункта 6.3 Порядка в следующей редакции: 
 «4) на момент заключения нового договора аренды такого земельного 
участка имеются основания, предусмотренные подпунктами 1-13, 14-30 пункта  
2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ для предоставления без проведения торгов 
земельного участка, договор аренды которого был заключен без проведения 
торгов.». 
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ», распространяется  
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, и подлежит размещению  
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 
 
Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                              В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной                                                                 О.А. Огинова 
«____» _ 20    год 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

